### §. VII.

#### Morbus, Resignatio, ac Obitus Viti Præpositi.

**V**itam clinicam plerumque duxit meritissimus hic Præful noster, quotidianis fere infirmitatibus stomachi vexatus. Præterea morborum Dominus, ac Dominorum: morbus, Bodagram intelligo, tantam tyrannidem in illum exercuit, ut per tres quasi integros annos beneficio pedum ac manuum privatus in sella sedens doloribus plenos dies in summa tamen patientia transegerit, illosque finivit. Ante diem tamen sui exitus considerans sui corporis imbecilitatem & infirmitatis gravedinem, pensansque se amplius non posse utiliter præesse, anno 1497. Præposituræ sarcinam in manus Conventus depositus in Vigilia Pentecostes, quæ erat dies S. Servatii Episcopi. sequenti anno cæfum adiit sepultus in Choro versus Austrum juxta januam Sacristiæ.

Bruschius in Chronologia sua pagina 472. Inscriptionem conservavit suo adhuc tempore vetustas in templi parietibus visam. Hæc cum in laudem Viti nostri cedat juvat illam hoc transferre

Vitus Deselius, quem Pannonis ora crearat,  
Præpositus templi providus hujus erat.  
Ille reformavit Clerum hic, construxerat huncque  
Ingenti studio & sedulitate Chorum:  
Quem cum fœdassent tandem quidam undique, nostræ  
Fautores qui non Religionis erant,  
Instauravit eum præclare rursus honestus  
Ambrosius Cautus nomine, Præpositus.  
Quod factum est illo ipso fausto scilicet anno,  
Qui Latii Jubilus dicitur esse Viris,  
Quoque anno electus Romana Præful in Urbe  
Julius, hoc titulo tertius ipse fuit.

PERIO-

## PERIODUS II.

## CAPUT VII.

Joannes II. Præpositus XXII. Michael I. Præpositus XXIII.

§. 1.

Joannes eligitur, ac defenditur a calumniis Illi illatis.

**J**oannes Patria Ulmensis hujus Nominis Secundus, ac in Præpositorum Ordine XXII. in civitate Nonus, Cognomine dictus Mann seu Mannus. Electus est in Fratrum concordia anno Christi 1497. ab Hospitalario S. Spiritus in Ulma Confirmationem ac Investitionem per annuli traditionem ac Bireti impositionem more consueto accepit. Sequenti Elogio simul ac vituperio, a quodam, haud dubie tempore Reformationis adducto maestatus est. Fuit, inquit Scriptor, Joannes mediocris staturæ, homo facetus, humanus, liberalis, & ad res tam serias, quam jocofas tractandas maxime idoneus. Ecce Elogium! In rebus autem divinis, pergit, administrandis parum diligens fuit, nec usque adeo fidelis Oeconomus; nam, cum crebris convivis, ac nocturnis compotationibus plus aequo delectaretur, non solum annuos redditus inutiliter consumpsit, verum etiam multum teris alieni contraxit. Ecce vituperium, quod utique sufficit ad perimendam illius famam ac bonam exillationem. Verum a veritate omnino aberravit Scriptoris calamus, adiunt enim testimoniū omni exceptione majorū testimonia, quæ & vigorem disciplinæ ab ipso conservatum, ac omni laude dignissima de illo referunt. In Joannis viri, hoc est Manni Præpositi Wengensis laudem scriptos invenio sequentes Versiculos:

Joannis vitam sequeris? sequor. ore triumphum  
 Cantemus, læta voce canamus: Jo!  
 Laude pudicitiae celebrem, clarumque patronum  
 Sectaris? sector.  
 Pectore divitias Patronus sprevit, & ore;  
 Tu spernis? sperno.  
 Summus erat divus Joannes osor honorum,  
 Tu talis? talis.  
 Joannes præclarus erat Pietatis amator,  
 Tu pius? an dubitem?  
 Haud minus ac justus majorum iussa peregis  
 Tu ne facis? perago.  
 Divinas leges studuit servare Patronus,  
 Tu servas? servo.  
 Rebus in adversis plaudebat pectore Divus,  
 Tu plaudis? plundo.  
 Jubila læta Deo cecinit noctesque diesque:  
 Tu canis? imo cano.  
 Divus ob hoc meruit cælestia scandere tecla  
 Tu scandes? scandas, voce canamus: Jo!

Fors tamen ista ad figmenta Poëtarum rejicies. Audiamus ergo majora.

Tom. V. Cann. Regg. Orig. Pars altera.

C c c c c

Quam

Quam Joannes circa Cultum divinum, laudesque divinas rite & ordinate per solvendas fuerit sollicitus; sat elucet ex Ordinationibus per Reverendissimum D. Leonellum Concordiensem Episcopum, qui anno 1499, jam altera vice Præpositum cum suis Canonicis invisere dignatus est, qui in ingressu factarum ab illo Ordinationum disciplinam sub Joanne vigentem non ex auditu & relatione aliorum, sed ab ipsa experientia, & oculari inspectione egregie commendat. Sic autem habet Pontificii Legati litterarum tenor.

**LEONELLUS de Thierogatis Decretorum Doctor Dei & Apostolicae Sedis gratia Episcopus Concordiensis Sandissimi in Christo Patris & Domini Domini Nostri Alexandri Divina Providentia Papæ Sexti Referendarius Domesticus. ac ipsius & Apostolicae Sedis ad Serenissimum D. D. Maximilianum Romanorum Regem Illustissimum, & ad inclitam notionem germanicam, ac universa & singula Provincias, terras & loca Germaniae Sacro Romano Imperio subiecta eum plena potestate Legati de latere Orator destinatus dilectis nobis in Christo Præposito & Conventui Monasterii ad Insulas alias Wengen oppidi Ulmensis Ordinis S. Augustini Canonicorum Regularium Constantiensis Diœcesis Salutem in Domino sempiternam,**

Religionis zelus vitæ ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis & virtutum merita, super quibus apud nos experientia ipsa commendamini, Nos inducunt, ut ea vobis concedamus, quæ animarum vestiarum saluti & commoditatibus vestris cognoscimus opportuna: cum itaque rebus sic exigentibus diversis temporibus **BINA VICE** in Monasterio vestro prædicto hospitium nostrum recepimus, ac novissime vos in nonnullis Divinum Officium præcipue concernentibus valde perplexos fore perspeximus, cum ex regularibus institutis vestris certam super his dispositionem non habeatis, & circa ipsum Divinum Officium devote persolvendum vos adeo occupatos viderimus, ut ad alia pia & religiosa opera implenda vacare nequeatis, ad evitandam perplexitatem ejusmodi & certitudinem in præmissis habendam cum sitis in regularis vita observantia novella plantatio ad servandas quoque conscientias vestras easque aliqualiter relevandas, ut sacrarum litterarum studio & contemplationi, ac meditationi orationique particulari ac aliis spiritualibus Exercitiis, quibus religiosa vita suscipit incrementum, commodius in cellis vestris animum intendere possitis: Nos Authoritate Legationis nostra qua per litteras Apostolicas præfati Sandissimi Domini nostri Papæ nobis tributas fungimur tenore præsentium Vobis, ut ultra horas Canonicas, ad quas septies in die persolvendas tenemini, modum certum ac tolerabilem in quibusdam divinis Officiis habeatis, diligentia maturitate præhabita ordinamus & deputamus articulos infra scriptos, quos tanquam regularibus institutis conformes, & sacris Canonibus non obviantes confirmamus & approbamus illosque articulos perpetuo in dicto Monasterio observari per vos statuimus atque decernimus, qui sequentur & sunt tales &c. &c.